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Namminersorlutik Oqartussat Tuapannguit 38Pinngortitamut, Avatangiisinut Inatsisinullu PåââüziAtuutsitsinermut Naalakkersuisoqarfik Greenlandlmaneq 1Å-801 T +299 32 78 03Box 1614 F +299 32 87 043990 Nuuk www.nunaoi|.glnunaoil@nunaoil.glJ.nr.: F-2015-84807-08-2015Høringssvar: "Vejledning til seismiske offshore undersøgelser i Grønland:retningslinjer for Bedste Miljømæssige Praksis (BEP), Vurdering af Virkninger påMiljøet (WM) og Vurdering af Forebyggende Tiltag (VFT)"NUNAOIL A/S har den 20. juli 2015 modtaget høringsskrivelse med forslag til en ny vejledningtil seismiske offshore undersøgelser i Grønland. I juni 2014 var der et forslag til høring omReviderede beskyttelseszoner for havpattedyr ved seismiske aktiviteter i grønlandskefarvande. Dette forslag blev forkastet da der var fejl i høringsmaterialet.Som nationalt olieselskab varetager NUNAOIL Selvstyrets aktive deltagelse iolieefterforskningen i Grønland. Det vægtes højt at efterforskningsaktiviteter sker med størstmulig hensyntagen til miljø og samfund. Det er ligeledes vigtigt at der skabes de rette vilkår forindustriens efterforskningsaktiviteter for at der kan arbejdes frem mod en kommerciel succes.Forslaget har givet anledning til følgende bemærkninger fra NUNAOILo NUNAOIL har konstateret at der er en række fejl i noget af hørringsmaterialet. Derelevante myndigheder er blevet kontaktet herom hvorledes der er skabt klarhed omforslagets korrekte indhold. NUNAOIL har således adgang til de rigtige informationersom har ligget til grund for denne udtalelse. Der er dog en risiko for, at der erhøringsparter der ikke har været opmærksomme på disse fejl og derved har baseretderes udtalelse på baggrund af forkert materiale.o I forhold til tidligere vejledninger om seismiske undersøgelser i Grønland vurderes deforeslåede ændringer ikke at have nogen negativ betydning for den fortsatteefterforsknlngsaktivitet i Grønland.o Af vedlagte kort er der medtaget de nye beskyttelsesområder:"0pmærksomhedsområder” og "Lukkede områder" for sommerperioden juni-september samt efterårsperioden oktober- november. Seismiske undersøgelser igrønlandske farvande vil næsten altid ske i sommerperioden samt begyndelsen afefterårsperioden hvor is-forholdene er mest gunstige. Det er vigtigt at bemærke at derikke er nogen Iicensblokke der er beliggende i områder klassificeret som lukkede. Doger størstedelen af licensblokkene beliggende i områder klassificeret somopmærksomhedsomrâde. I opmærksomhedsområder kan der indføres skærpetregulering af de seismiske undersøgelser med henblik på beskyttelse modstøjpåvirkninger af de pågældende arter. Der er således ikke noget til hinder for1/35 Uma/u



seismik indsamling i opmærksomhedsområderne, forudsat at dataindsamlingenefterlever denne skærpede regulering. NUNAOIL vurderer, at de foreslåedeforebyggende miljøtiltag nødvendigvis ikke vil føre til større adfærdsændringer iforhold til den måde industrien allerede opererer på. Det bemærkes endvidere atmyndighedernes allerede planlagte udbudsrunder i de kommende år ikke vil væreoverlappende med områder klassificerede som lukkede.o Selv om at der gives mulighed for at indsamle seismiske data i et lukket områdevurderes det for usandsynligt, at et kommercielt selskab vil skyde seismik i et områdemed en sådan betegnelse/klassificering. Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at detkan være af stor videnskabelig værdi at indsamle data indenfor nogle af de områderder klassificeres som lukkede. Sådanne videnskabelige data vil kunne være af storvigtighed for den fortsatte kulbrinteefterforskning i Grønland.o Der stilles krav om, at der skal være mindst 4 MMSOer ombord på et seismik fartøj. Iden forbindelse anbefaler NUNAOIL, at der ved behandling af fremtidige ansøgningerpå et tidligt stadie gøres bestræbelser på, at der så vidt muligt bliver anvendtgrønlandske MMSOer.o Som nævnt foroven har NUNAOIL bemærket at de geospatielle data forbeskyttelsesområderne, som der linkes op til via høringsmaterialet, er fejlagtige. Detansvarlige departement er blevet gjort opmærksom på dette, og NUNAOIL er samtidigtblevet bekræftet i, at det er de beskyttelseszoner der fremgår af figurerne 4-7 i dendanske version af høringsdokumentet der er gældende. De korrekte beskyttelseszonerfølger et fastlagt geografisk net bestående af zoner på halve længdegrader ogottendedele breddegrader.venl senans Kristian OlsenDirektørJ.nr.: F-2015-8482/3
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